CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 67/2017

Recapeamento asfáltico da Rua Augusto
Formighieri,  no trecho compreendido nos
bairros  Jardim  La  Salle  e  Jardim  Santa
Maria.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que  seja  realizado
recapeamento asfáltico na Rua Augusto Formighieri, no trecho que compreende os
bairros Jardim La Salle e Jardim Santa Maria.

É  de  fundamental  importância  a  realização  da  presente  indicação,
segundo moradores são percebidos problemas no asfaltamento por toda a extensão
da via.

A medida faz-se necessária ainda pela via passar ao lado do Centro de
Treinamento de Ginástica Rítmica, havendo grande fluxo de veículos na região. A
Rua Augusto  Formighieri  é também uma das principais  vias de acesso ao Lago
Municipal  de  Toledo.  O  Recapeamento  trará  maior  comodidade  e  aumentará  a
segurança dos munícipes.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br